
Besluit tot het wijzigen van de Nadere regels en beleidsregels fysieke 

leefomgeving Amersfoort inzake beleid laadinfrastructuur elektrische 

voertuigen 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort; gelezen het voorstel d.d. 12 januari 2021, met 

kenmerk 1380994, 

  

overwegende dat het gewenst is de Nadere regels en beleidsregels fysieke leefomgeving Amersfoort 

te wijzigen; 

  

gelet op de Beleidsregels laadinfrastructuur elektrische voertuigen Amersfoort, 

  

besluit vast te stellen: 

  

Besluit tot het wijzigen van de Nadere regels en beleidsregels fysieke leefomgeving Amersfoort inzake 

beleid laadinfrastructuur elektrische voertuigen 

Artikel 1 Wijzigingen 
De Nadere regels en beleidsregels fysieke leefomgeving Amersfoort worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 1.1. worden het kopje Elektrische voertuigen en de begripsbepalingen onder het kopje Elektri- 

sche voertuigen ingetrokken. 

  

B 

Hoofdstuk VIII Oplaadinfrastructuur elektrische voertuigen wordt ingetrokken. 

  

C 

Bijlage 8 wordt ingetrokken. 

  

D 

1. De Hoofdstukaanduiding ‘Hoofdstuk IX Slotbepalingen’ komt te luiden; ‘Hoofdstuk VIII Slotbepa- 

lingen. 

2. De artikelen 9.1 tot en met 9.4 worden vernummerd naar 8.1 tot en met 8.4. 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot het wijzigen van de Nadere regels en beleidsregels fysieke 

leefomgeving Amersfoort inzake beleid laadinfrastructuur elektrische voertuigen. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 12 januari 2021, 

de gemeentesecretaris, 

de voorzitter, 

TOELICHTING 

Op 12 januari 2021 hebben burgemeester en wethouders op grond van artikel 5.3 van de Verordening 

fysieke leefomgeving Amersfoort laadpalen vrijgesteld van de vergunningsplicht bedoeld in artikel 5.1 

van de Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort. Burgemeester en wethouders hebben de Beleids- 

regels elektrische voertuigen Amersfoort vastgesteld op 12 januari 2021. 

Nr. 20173 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2021 nr. 20173 22 januari 2021 1 


